
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA:  011-01/17-01/02 
URBROJ:  2198/01-2-18-8 
Zadar, 10. prosinca 2018.  

     
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage 

Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 
nabave 

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        -Zakon o javnoj nabavi, članak 15. 

(„Narodne novine“ br. 120/16)  
      -Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14, 
2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst) 

                                                                     
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:  Pročelnik Ivan Mijolović, dipl.oecc.   
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za financije 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

  
Članak 15. st. 2. Zakona o javnoj nabavi propisuje da pravila, uvjete i postupke javne 

nabave utvrđuje naručitelj općim aktom uzimajući u obzir načela javne nabave te mogućnost 
primjene elektroničkih sredstava komunikacije. Sukladno navedenom, Gradsko vijeće Grada 
Zadra je na sjednici održanoj 11. srpnja 2017. godine donijelo Pravilnik o provedbi postupaka 
jednostavne nabave („Glasnik Grada Zadra“, broj 6/17).  

U primjeni navedene odredbe Zakona o javnoj nabavi, nametnulo se pitanje o 
ovlaštenom donositelju općeg akta o jednostavnoj nabavi, te su u svezi toga uslijedili upiti 
jedinica samouprave prema Ministarstvu uprave Republike Hrvatske. 

Ministarstvo je, u cilju nedvojbene i jedinstvene pravne regulacije postupaka jednostavne 
nabave, izdalo uputu za postupanje (KLASA: 023-01/17-01/81, URBROJ: 515-02-02-01/1-17-5 
od 8. kolovoza 2017) kojom je određeno da je za donošenje općeg akta iz odredbe članka 15. 
stavka 2. Zakona o javnoj nabavi, nadležno izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odnosno 
gradonačelnik, sve u cilju operativnosti, djelotvornosti i učinkovitosti provedbe postupaka 
jednostavne nabave.  

U uputi je također istaknuto da je s navedenim stavom suglasno i Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i obrta Republike Hrvatske. 

 

  Slijedom navedenog dostavlja se Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage 
Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave -  na razmatranje i odlučivanje.       
  
 
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK  

                 Branko Dukić, v.r. 
 
 



 

             Temeljem članka 15.  Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br.120/16)  i članka 27. 
Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“  br.9/09,28/10,3/13,6/14,2/15-pročišćeni tekst,3/18 
i 7/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj dana 
__________ 2018. godine,  d o n o s i  
 
 
 

ODLUKU  
o stavljanju izvan snage  

Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 
 
 
 
  
 

1. Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Pravilnik o provedbi postupaka 
jednostavne nabave („Glasnik Grada Zadra“, broj 6/17). 

 

2. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA:  011-01/17-01/02 
URBROJ:  2198/01-1-18- 
Zadar, ______  2018. godine 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

                           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 










